АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2021	                                                                 № 939
с. Троицкое

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма  в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края»

В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края», утвержденную постановлением Администрации Троицкого района от 20 января 2021 г. № 30, изложив приложение 1 в следующей редакции:
«Приложение 1
к муниципальной программ  «Развитие туризма в муниципальном образовании Троицкий район Алтайского края»

План мероприятий
муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном образовании
Троицкий район Алтайского края»
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок реализации
	Источники финансирования
	Общий объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Исполнители
	Ожидаемый результат

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1. Формирование нормативно-правовой и организационной системы по развитию туризма

	1.1
	Анализ состояния туристской отрасли и разработка муниципальных правовых актов, стимулирующих развитие туристской деятельности в районе
	2021 – 2025 г.г.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района
	Развитие туристской отрасли, выявление туристского потенциала, позиционирование территории района, как благоприятной для развития туризма

	1.2
	Создание и ведение реестра объектов туристской сферы в Троицком районе
	2021 – 2025 г.г.
	районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района

	Итого

	-
	-
	-
	-
	-

	2. Развитие и совершенствование системы информационно-рекламного обеспечения туристской отрасли, направленной на формирование имиджа Троицкого района, и представление его на туристском рынке

	2.1
	Изготовление печатной продукции о туристских возможностях Троицкого района
	2021 – 2025 г.г.
	районный бюджет
	0,0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике;
МБУДО «Троицкий детско–юношеский центр»;
Троицкий районный краеведческий музей МБУК «ТМКЦ»;
администрации сельсоветов
	Повышение лояльности потребителей к туристскому продукту Троицкого района, повышение узнаваемости района на внутреннем и внешнем туристском рынке

	2.2
	Разработка и изготовление сувенирной продукции
	2021 – 2025 г.г.
	районный бюджет
	25,0
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике;
МБУДО «Троицкий детско–юношеский центр»;
Троицкий районный краеведческий музей МБУК «ТМКЦ»;
администрации сельсоветов

	2.3
	Участие района в выставках и экономических форумах
	2021 – 2025 г.г.
	районный бюджет
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района, Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике;
МБУДО «Троицкий детско–юношеский центр»;
Троицкий районный краеведческий музей МБУК «ТМКЦ»;
администрации сельсоветов

	Итого

	районный бюджет
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	3. Развитие инфраструктуры и материальной базы туризма, создание благоприятных условий для привлечение инвестиций в туристскую индустрию, содействие предпринимателям и малому бизнесу для развития туристской инфраструктуры

	3.1
	Организация, проведение, участие представителей района и туристской индустрии в мероприятиях, посвященных развитию и популяризации туризма
	2021 – 2025 г.г.
	районный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района

	3.2.
	Содействие в получении грантов Губернатора Алтайского края в сфере туризма на обустройство туристских объектов и иных форм государственной поддержки субъектам малого предпринимательства
	2021 – 2025 г.г.
	районный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района

	3.3.
	Ведение реестра производственных площадок, земельных участков с целью размещения на них объектов инвестиционной деятельности
	2021 – 2025 г.г.
	районный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района

	Итого

	районный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	4. Сохранение и возрождение культурно – исторического и природного наследия Троицкого района, привлечение потока туристов на территорию района, развитие народных художественных промыслов

	4.1.
	Разработка концепции сохранения и реконструкции объектов культурно -исторического и природного наследия района.
	2021 – 2025 г.г.
	районный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике;
Троицкий районный краеведческий музей МБУК «ТМКЦ»;
	Сохранение памятников, истории и культуры

	4.2.
	Проведение «Ярмарок ремесел» и мастер -  классов, популяризация ремесел в СМИ
	2021 – 2025 г.г.
	районный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	сектор по экономике, работе с предпринимателями и организации работы ИКЦ Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Троицкого района;
Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике;
Троицкий районный краеведческий музей МБУК «ТМКЦ»;
	Развитие народного промысла

	Итого

	районный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего

	районный
бюджет
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0».

  2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.

И. о. главы района 				                                         В.В. Журавлёв